
Jednací řád Vědecké rady PdF UP, schválený AS UP 27. 2. 2002 
Novela k 13. září 2004 

 1 

 
Jednací řád Vědecké rady 

Pedagogické fakulty UP v Olomouci 
 

 Usneseními Vědecké rady PdF UP ze 16. 3. 2004, Akademického senátu PdF 
UP z 30. 3. 2004 a Akademického senátu UP z 9. 6. 2004 se mění Jednací řád 
Vědecké rady PdF UP tak, že jsou vyňaty odstavec 3  z článku 4 a 5 odstavců článku 
6  z původního znění, schváleného AS UP 27. 2. 2002. Odstavcem 3 se v článku 4 
stává původní odstavec 4. Článek 6 je zrušen v celém rozsahu. 

 
 
 

Čl. 1 
 
1. Vědecká rada Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen VR 

PdF UP)  je samostatným akademickým orgánem, jehož působnost je vymezena 
zákonem č.111/1998 Sb. ze dne 22. dubna 1998 o vysokých školách a o změně  
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen zákon) a čl. 7 Statutu Pedagogické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci (dále jen Statut  PdF UP). Při zasedání a jednání se řídí 
tímto jednacím řádem. 

 
2. Vědeckou radu svolává a řídí děkan, který je  předsedou VR PdF UP. V době 

jeho nepřítomnosti řídí činnost VR PdF UP jím pověřený proděkan dle předem 
předloženého programu. 

 
3. Zasedání VR PdF UP svolává děkan podle potřeby, nejméně však 4x ročně. 
 
4. Zasedání VR PdF UP jsou neveřejná, pokud VR nerozhodne jinak. VR PdF UP se 

může usnést, že celé její jednání nebo jeho část budou prohlášeny za veřejné, 
jestliže by přítomnost veřejnosti neohrozila osobnostní práva jednotlivce nebo 
důležitý zájem Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci (dále jen 
PdF UP). Na jednání VR PdF UP může se svým sdělením vystoupit předseda 
Akademického senátu PdF UP. Nestanoví-li zákon nebo tento řád jinak, mohou 
další osoby vystoupit jen se souhlasem VR PdF UP. 

 
 

Čl. 2 
 
1. VR PdF UP v souladu se zákonem a Statutem PdF UP 
a) projednává dlouhodobý záměr PdF UP, 
b) projednává návrhy na jmenování docentů a profesorů, 
c) projednává a schvaluje oborové rady doktorských studijních programů, 
d) schvaluje zásadní dokumenty nutné pro chod fakulty, 
e) schvaluje návrhy na udělení ocenění PdF UP, medailí a hodností čestných 

doktorů, 
f) vyjadřuje se k otázkám, které jí předloží děkan. 
 
2. VR PdF UP jedná zpravidla na základě písemných podkladů. Může jednat i na 

základě ústní zprávy podle par. 12 odst. 2  zákona. 



Jednací řád Vědecké rady PdF UP, schválený AS UP 27. 2. 2002 
Novela k 13. září 2004 

 2 

 
 

Čl. 3 
 

1. Členy VR PdF UP jsou zejména profesoři,  docenti a další odborníci schválení 
Akademickým senátem  PdF UP. Nejméně jednu třetinu z nich tvoří osoby, které 
nejsou členy akademické obce UP. 

 
2. Členové VR PdF UP mají právo a povinnost účastnit se jejích zasedání a aktivně 

se na nich podílet. V případě předpokládané nepřítomnosti se co nejdříve řádně 
omluví  děkanovi PdF UP. 

  
3. VR PdF UP je způsobilá se usnášet, jsou-li přítomny alespoň tři pětiny 

z celkového počtu jejích členů. Není-li schopna usnášení, určí děkan PdF UP 
nový termín zasedání.  

 
4. K platnému usnesení VR PdF UP s výjimkou usnesení týkajících se habilitačních 

řízení a řízení ke jmenování profesorem (odst. 5 a 6 tohoto článku jednacího 
řádu) je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů VR PdF UP.  

 
5. Projednání a posouzení návrhu na habilitační řízení a vlastní habilitační řízení 

probíhá způsobem stanoveným v § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů.  Návrh je přijat, hlasuje-li pro něj 
nadpoloviční většina všech členů VR PdF UP. V případě, že probíhá habilitační 
řízení člena VR, hlasování se dotyčný neúčastní a počet členů VR PdF UP se pro 
toto řízení snižuje o jeho osobu. Hlasování je tajné.  

 
6. Projednání a posouzení návrhu a průběh řízení ke jmenování profesorem probíhá 

ve VR PdF UP způsobem stanoveným v § 74 a 75 zákona. K přijetí návrhu je 
třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů VR PdF UP. V případě, že 
probíhá řízení ke jmenování profesorem člena VR, hlasování se dotyčný 
neúčastní a počet členů VR PdF UP se pro toto řízení snižuje o jeho osobu. 
Hlasování je tajné. 

 
Čl. 4 

 
1. K projednání návrhů na řízení ke jmenování profesorem nebo habilitační řízení 

předloží předsedové příslušných komisí ustanovených dle Řádu habilitačního 
řízení a řízení ke jmenování profesorem na UP veškeré materiály stanovené 
zákonem  nejméně 3 týdny před dnem konání VR děkanovi PdF UP. 

 
2. Při projednávání návrhů na jmenování docentem nebo profesorem ve VR PdF UP 

se této části účastní nejméně tři pětiny všech členů příslušné komise a nejméně  
2 oponenti. Pokud tomu tak není, děkan navrhuje VR PdF UP odročení  jednání  
a  nový  termín habilitace. 

 
3. VR se tajným hlasováním usnáší na návrhu, zda uchazeč má být jmenován 

docentem nebo profesorem. VR PdF UP předem zvolí dva členy, kteří přímo  
v  zasedací místnosti vyhodnotí odevzdané hlasovací lístky a ohlásí výsledek. 

 



Jednací řád Vědecké rady PdF UP, schválený AS UP 27. 2. 2002 
Novela k 13. září 2004 

 3 

Čl. 5 
 
1. Administrativu spojenou s činností VR PdF UP, včetně pořízení zápisu, zajišťuje 

pracovník určený děkanem PdF UP. 
 
2. Zápis z každého jednání VR PdF UP rozesílá zapisovatel podle stanoveného 

rozdělovníku nejpozději do 10 dnů od proběhlého jednání. 
 
3. Rozhodnutí VR PdF UP se písemně sděluje osobě nebo osobám, jichž se týká. 
 
4. Je-li na pořadu jednání řízení, které vyžaduje tajné hlasování, připraví zapisovatel 

náležitosti pro toto hlasování. 
 
 

 
 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Podle ust. § 27 odst. 1 písm. b) zákona schválil tento Jednací řád VR PdF UP 

Olomouc Akademický senát PdF UP dne 30. 1.  2002 
 
2. Podle ust. § 9 odst. 1 písm. b) zákona schválil tento Jednací řád VR PdF UP 

Olomouc Akademický senát UP dne 27. 2. 2002. 
 
3. Tento vnitřní předpis nabývá platnosti a účinnosti jeho schválením AS UP dne 27. 

února 2002.  
Zároveň se tímto ruší jednací řád VR  PdF UP ze dne 24.2. 1999. 

 
 
 
 
 
 
 

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc. 
děkan PdF UP 

 
 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Miroslav Chráska, Ph.D. 
předseda AS PdF UP Olomouc 

 
 


